resultante da avaliação, é datado de 6 de março de 2011, foi realizado pelos componentes da 
Comissão,  a  saber,  os  professores  Jacira  Guiro Marino (coordenadora da  comissão),  José 
Eduardo Castilho e Sérgio José Both.

II – MÉRITO

A instituição possui o Índice Geral de Cursos (IGC) “3” (três),  IGC contínuo 225 
(duzentos e vinte e cinco), obtidos em 2010, e Conceito Institucional (CI) “4” (quatro), obtido 
em 2011. A FCEACDB iniciou suas atividades em agosto de 1968, ofertando vagas para o 
curso de graduação em Ciências Econômicas. Entre 1998 e 1999 os Cursos de Administração 
e Sistemas de Informação foram incorporados, passando a ser denominada como Faculdade